
 
 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
„Zajištění služeb administrace, odborných služeb a publicity projektu  

Vytvoření jednotného systému v oblasti finanční gramotnosti a prevence předlužení na úrovni 
územních samosprávných celků 

 

Plánovaný cíl veřejné zakázky Zajištění služeb administrace, odborných služeb a publicity 
projektu Vytvoření jednotného systému v oblasti finanční 
gramotnosti a prevence předlužení na úrovni územních 
samosprávných celků, který se dotkne 1 345 osob, především z 
řad zaměstnanců územní veřejné správy (obcí a krajů).  

 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

Nákup služeb je nezbytně nutný pro zajištění dosažení cíle 
veřejné zakázky, kterým je realizace odborných služeb 
v podobě kurzu pro zaměstnance obcí a krajů, vytvoření 
metodických materiálů pro lektory, studijních materiálů a 
pracovních listů pro účastníky, zajištění odborné i technické 
dálkové podpory ve formě telefonických konzultací,                      
e-mailových dotazů a on-line seminářů, zajištění odborné a 
organizační stránky 14 krajských konferencí a s tím spojenou 
administraci a publicitu. Vzhledem k celorepublikovému 
rozsahu projektu a velkému množství zástupců cílové skupiny 
je třeba zajistit součinnost a aktivní pomoc externího 
dodavatele.  

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

 
 
 
 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
 

Veřejná zakázka zajistí vzdělání pracovníků samospráv obcí a 
krajů, vytvoření pracovních materiálů, poskytování dálkové 
podpory pracovníkům samospráv s cílem posílit institucionální 
kapacitu a efektivnost výkonu veřejné správy v oblasti 
předcházení a eliminace dopadů finanční krize, systémově 
sjednotit úrovně vzdělání zaměstnanců obcí a krajů v oblasti 
finanční gramotnosti a zajistit celorepublikově jednotné 
provádění prevence a poradenství občanům v jejich problémech 
s dluhy. 

 

Popis očekávaného budoucího 
negativního stavu nebo účinku, 
který bude vyžadovat vynaložení 
dalších finančních prostředků pro 
tuto veřejnou zakázku původně 
neplánovaných, lze-li jej 
předpokládat. 

 
 
 
 

http://www.esfcr.cz/


 
 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

 
Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 
 
 
 

 

 

http://www.esfcr.cz/


 
 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam významných 
dodávek.  
 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
  

 V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

 V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 
 

 V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu požadovaného 
výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 
 

 V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

 

http://www.esfcr.cz/


 
 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam významných 
služeb. 
 

Zadavatel požaduje doložení zkušeností dodavatele                  5 
významnými službami realizovanými v posledních 3 letech, 
aby zajistil bezproblémové plnění zkušeným dodavatelem z 
oblasti  administrace, odborných služeb – vzdělávání a 
publicity a eliminoval tak riziko nekvalitně plněné zakázky. 
Smyslem nastavených kriterií je také zajištění 
bezproblémového čerpání dotace z prostředků EU.    
Podrobnosti jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.    
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

Zakázka je složena ze tří typů činností, kdy důraz je kladen na 
odbornou oblast a oblast podpůrné administrace a publicity. 
Proto je nutné doložit příslušné zkušenosti odborného garanta 
lektorů a poradců v oblasti zvyšování finanční gramotnosti a 
projektového manažera i finančního manažera. Kromě 
odbornosti musí dodavatel zaručit kvantitu odborných 
pracovníků, protože zakázka je masivního rozsahu a 
předpokládá souběh vzdělávacích  aktivit. Požadavky byly 
voleny vzhledem k předmětu veřejné zakázky.  

Podrobnosti jsou  uvedeny v zadávací dokumentaci. 

   

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
 

 V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Zavádí se systém akceptace dílčích výstupů zakázky 
zadavatelem, protože dodavatel v rámci plnění vytváří 
množství výstupů pro cílové skupiny a cílem zadavatele je mít 
kontrolu nad obsahovou i grafickou stránkou těchto výstupů – 
např. návrhy dokumentů, listin, manuálů, plakátů, inzerátů (viz 
kapitola II. Zadávací dokumentace).  Pro akceptaci je vytvořen 
návrh Protokolu, který je přílohou návrhu smlouvy.  

Podrobnosti jsou  uvedeny v zadávací dokumentaci. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci 
dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 

V zájmu výběru zkušeného a schopného dodavatele se 
zkušenostmi s odbornou stránkou zakázky i s administrací a 
finančním řízením a zajištění vysoké kvality dodaných služeb 
pro zaměstnance samospráv i hladké čerpání dotace EU byly 

http://www.esfcr.cz/


 
 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. 
 

stanoveny požadavky na odbornost zapojených pracovníků na 
straně dodavatele takto:  

• projektový manažer - musí mít praxi minimálně 3 roky 
v oblasti projektového řízení a zkušenosti s vedením 
minimálně 2 obdobných projektů / zakázek, 

• finanční manažer - praxe minimálně 3 roky v oblasti 
finančního řízení projektů v minimálním objemu 6 mil. 
Kč, 

• garant odbornosti lektorů a poradců (vedení webinářů a 
dálkové podpory) –vysokoškolské vzdělání (humanitní 
nebo ekonomické), minimálně 3 letou praxi 
v lektorování a poradenství v předmětu veřejné 
zakázky, praxi v lektorování akreditovaného kurzu, 
který je dodavatelem nabízen v rozsahu minimálně 100 
hodin. Musí být autorem nebo spoluautorem 
metodického nebo výukového materiálu, který vznikl 
v posledních 3 letech.  

V zájmu dodání kvalitního vzdělávacího kurzu pro 1 000 
pracovníků obcí a krajů ke požadována akreditace dodavatele 
(vzdělávacího kurzu) od Ministerstva práce a sociálních věcí. 
Akreditované vzdělávání si mohou pracovníci samospráv 
započítat do povinného penza vzdělávání pracovníků ve 
veřejné správě. Akreditace výlučně MPSV byla zvolena, 
protože cílovou skupinou jsou pracovníci samospráv na pozici 
pomáhajících sociálních profesí.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 
 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 
 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

http://www.esfcr.cz/


 
 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací.  
 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci 
dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob 
odpovědných za vedení realizace 
stavebních prací.  
 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení. 
 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 
 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

 

http://www.esfcr.cz/


 
 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost 
faktur. 
 

Vzhledem k tomu, že zakázka je hrazena z dotace EU a ze 
státního rozpočtu ČR s cílem sladit termíny plateb s termíny 
monitorovacích období jsou stanoveny ke splatnosti faktur tři 
termíny: k 30. 12. 2014, k 30. 6. 2015 a k 30. 12. 2015.   

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám. 
 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky. 
 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu. 
 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele. 
 

V zájmu vyšší motivace dodavatele pro plnění dohodnutých 
termínů byla v návrhu smlouvy navržena sankce ve výši 500,- 
Kč vč. DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur. 
 

V zájmu zajištění rovných podmínek mezi objednatelem a 
dodavatelem a jako způsob ochrany dodavatele před neplněním 
závazků ze strany objednatele byla v návrhu smlouvy zakotvena 
sankce  pro případ prodlení s úhradou splatné faktury o déle 
než 5 pracovních dnů ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek. 
 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

 
 

http://www.esfcr.cz/


 
 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele 

 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

  

 
 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele  

 
Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základním hodnotícím kritériem je 
ekonomická výhodnost nabídky, tj. 
cena. 

Ekonomická výhodnost představuje základní hodnotící 
kritériem a má váhu 70 % z předkládané nabídky.  I když cena 
tvoří větší část hodnoty kriterií, je předmět veřejné zakázky 
takové povahy, že kromě ceny hraje roli i způsob a kvalita 
plnění zakázky. Proto bylo kromě základního kriteria zvoleno i 
dílčí. Ekonomická výhodnost jako základní kriterium byla 
zvolena s důrazem na zajištění hospodárnosti realizace 
zakázky.  

 

Dílčím hodnotícím kritériem je 
kvalita nabízených služeb a způsob 
realizace služeb administrace, 
odborných služeb a publicity.  

  

Dílčí kriterium má hodnotu 30 %. Jedná se o zakázku na 
dodání komplexu specifických odborných služeb, proto bude 
posuzována kromě ceny také kvalita administrace, způsob, 
kvalita a metody zajištění odborných služeb, způsob zajištění 
dodávky publicity, vhodnost a účelnost grafických návrhů.    
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.esfcr.cz/


 
 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

  

Způsob hodnocení Odůvodnění 
 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty  

 
Hodnota Odůvodnění 

 
 
 
11 483 229 Kč včetně DPH 
 

Hodnota zakázky byla stanovena na základě průzkumu trhu, 
který byl zadavatelem proveden v rámci žádosti o dotaci v 
rámci Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost. 
Zadavatel s ohledem na čerpání externích prostředků stanovuje 
maximální nabídkovou cenu za celou veřejnou zakázku ve výši 
Kč 11 483 229 včetně DPH (Kč 9 071 750,91 bez DPH).  

 
 
 

http://www.esfcr.cz/

		2014-10-15T09:56:51+0000
	Not specified




